
２０２３年５月９日 

     青梅市立霞台小学校  

    PTA 会長 平岡 康男 

 

 

 

 

２０２３年度ＰＴＡ定期総会(書面決議)のご報告 

 

2023 年度 PTA 定期総会、委任状による書面総会にご協力をいただきありがとうございました。

集計結果が出ましたので下記の通りご報告いたします。 

 

 

【集計結果】 

            ＰＴＡ会員数 ２８９ 名 ＋ 学校 ２４ 名 

            委任状数   ２９０ 枚 

 

 

委任状数が過半数を超えましたので、2023 年度 PTA 定期総会は可決されました。 

総会議案書（案）の字を消してください。 

 

 

2023 年 4月 29日 

                          議長 飯田 充英（保護者代表） 

                          議長 西岡 耀司（学校代表） 

 

 

 

 

ＰＴＡ会長 挨拶 

 

ＰＴＡ定期総会、委任状による書面総会にご協力頂き無事に承認を頂きました。 

ありがとうございました。PTA 会長を務めさせていただきます。平岡康男と申します。 

新型コロナウイルスの猛威も終息に向かっております。子供達、教育現場は、以前の 

状態に戻ります。ＰＴＡと保護者様と一緒にご協力させていただき子供達のために学校 

とワンチームを作り今までの一刀流のやり方に、こだわらず。二刀流のやり方に変えた 

ＰＴＡ活動にしていきたいと思います。どうぞ宜しくお願い致します。 

 

 



４月２９日（土）１４時３０分より、体育館にて新旧合同運営委員会が開催されました 

ので、ご報告いたします。 

 

１．校長先生挨拶 

  今年度は一年をかけてこの 3年間（コロナ禍）とは違うもっといろんなことができる 

学校、縦も横もコミュニケーションの取れる学校を目指していきたいと思っております。 

保護者の方にも学校にお越しいただき、様子を見ていただけるとありがたいです。 

学校行事等もできるだけ戻していきたいと考えています。 

感染対策は最低限とっていく形でやっていきます。インフルエンザと同じ形でコロナ対応 

をしていきますのでご理解いただけるとありがたいです。 

今年度は保護者の方、PTA の方にたくさんお手伝いをお願いするかと思います。教員だけ 

ではなく保護者の方々、地域の方々、みんなで子供たちを育てていきたいと思っています。 

1年間よろしくお願いします。 

 

２．旧委員より前年度の活動報告 

○ １学年 … 手形アート 

○ ２学年 … 活動なし 

○ ３学年 … 焼き焼きパーティー 

○ ４学年 … １０歳を祝う会 

○ ５学年 … インターネットモラル教育 

○ ６学年 … 助産師さんによる性の講座 

○ 生活環境委員 … ３回花植え、水やり、草取り、旗振り 

○ 広報委員 … 年２回かすみそう発行 

○ 選考委員 … 例年通りの選考活動 

 

３．新委員の自己紹介（本部役員候補～各委員長） 

 

４．ＰＴＡ総会について 

   ＰＴＡ総会 ２０２３年４月２９日（土）書面開催 

 

５．２０２３年度運営委員会日程について 

   第 1 回  2023 年 5 月 25日（木） 役員会 18：30～ 運営委員会 19：00～ 

   第 2 回  2023 年 7 月 6 日（木） 役員会 18：30～ 運営委員会 19：00～ 

   第 3 回  2023 年 9 月 7 日（木） 役員会 18：30～ 運営委員会 19：00～ 

   第 4 回  2023 年 10 月 5日（木） 役員会 18：30～ 運営委員会 19：00～ 

         体育学習発表会（10/14）について 

   第 5 回  2023 年 12 月 7日（木） 役員会 18：30～ 運営委員会 19：00～ 

         新旧役員顔合わせ 

   第 6 回  2024 年 2 月 3 日（土） 役員会 14：00～ 運営委員会 14：30～ 



 

   新旧合同 2024 年 4月 27 日（土） 役員会 14：00～ 運営委員会 14：30～ 

    ※役員会、運営委員会…図書室 新旧合同…体育館 

    ※中止または日時変更、場所の変更となる場合があります。 

 

６．その他 

   会計より…次回運営委員会にて活動費の支給を行います。 

   副会長より…保育について（希望者は運営員会の 1週間前までに申し込む） 

 

７．副校長先生挨拶 

今年度、コロナが５類になります。徐々に戻してまいりますが、子供たちに 

とって何がいいのか考えながら、教育活動を進めていきたいと思っています。 

よろしくお願いします。 

 

８．次回運営委員会について 

   第 1 回運営委員会 5月 25 日（木）19：00～ 図書室にて 

 

 

 

 

 


